



**FUNDO MUNICIPAL DE  
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE  
CARIRA/SE**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 13  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 10**

No dia 11 de Novembro de 2021, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 14.535.072/0001-48, com sede à PC OLÍMPIO RABELO DE MORAIS nº 56 CEP 49550-000 – Carira-SE neste ato legalmente representado por **Jackeline Mendonça Santana Machado**, portador do CPF nº **03604674581**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** ARMARINHO CARVALHO & SOUZA LTDA      **CNPJ:** 32.800.344/0001-71

**Representante:** Nadison Rafael Olindo Cruz

**Telefone:** (79) 9830-9324

**Email:** nadison.adm@gmail.com

**Endereço:** PC MANOEL E DE CARVALHO, 03 - CENTRO, Lagarto - SE - 49400-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
5	Agulha de máquina para malha Singer doméstica nº 14 – Pacote com 10 unidades	2,00	PACOTE	SINGER	AGULHA	R\$ 9,07	R\$18,14
7	Agulha de máquina para tecido Singer doméstica nº 11 – Pacote com 10 unidades	2,00	PACOTE	SINGER	AGULHA	R\$ 7,80	R\$15,60
8	Agulha de máquina para tecido Singer doméstica nº 14 – Pacote com 10 unidades	2,00	PACOTE	SINGER	AGULHA	R\$ 9,00	R\$18,00
9	Agulha de máquina para tecido Singer doméstica nº 16 – Pacote com 10 unidades	2,00	PACOTE	SINGER	AGULHA	R\$ 9,00	R\$18,00
10	Agulha de Crochê - 4.00 a 6.5mm	20,00	UNIDADE	NYBC	AGULHA	R\$ 4,00	R\$80,00
11	Agulha de Crochê- 5.0mm à 7.0mm	20,00	UNIDADE	NYBC	AGULHA	R\$ 4,00	R\$80,00
13	kit de Agulha de Crochê- 2,0mm; 2,5mm, 3,0mm,3,5mm, 4,0mm; 4,5mm; 5,0mm; 6,0mm;7,0mm;8,0mm;9,0mm;10mm.	5,00	KIT	NYBC	KIT DE AGULHA	R\$ 35,00	R\$175,00
14	Agulha para vagonite nº 24. Envelope com 20 unidades	4,00	ENVELOPE	CIRCULO	AGULHA	R\$ 8,00	R\$32,00
15	Alfinete de Cabeça Colorido Para Patchwork – Bola. Quantidade: 30 Alfinetes. Tamanho do Alfinete: 5,6 cm	20,00	PACOTE	NYBC	ALFINETE	R\$ 7,50	R\$150,00
16	Argola para chaveiro – Pacote com 100 unidades	11,00	PACOTE	NYBC	ARGOLA	R\$ 11,50	R\$126,50

**Total: R\$ 57.508,73**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
18	Barbante n° 04 – Cores variadas - TEX 656 Composição: 85% Algodão e 15% Outras Fibras Comprimento e Peso: 915m e 600g	25,00	UNIDADE	EUROROMA	BARBANTE	R\$ 20,00	R\$500,00
20	Barbante n° 08 – Cores variadas - Composição: 85% Algodão e 15% Outras Fibras Comprimento e Peso: 457m e 600g	20,00	UNIDADE	EUROROMA	BARBANTE	R\$ 20,00	R\$400,00
24	Bico de nylon de 01 cm (cor branco) peças 10 metros	4,00	PEÇA	NAJAR	BICO DE NYLON	R\$ 3,00	R\$12,00
25	Bico de renda (cores variadas) - Peça com 10 metros	35,00	PEÇA	NAJAR	BICO DE RENDA	R\$ 14,00	R\$490,00
27	Botões sortidos pacotes 50 unidades	20,00	PEÇA	SÃO ROQUE	BOTÕES SORTIDOS	R\$ 7,90	R\$158,00
30	Cabeça de boneca - Plástica	100,00	UNIDADE	DODO	CABEÇA DE BONECA	R\$ 1,00	R\$100,00
31	Cabelos de bonecas (varias cores)	200,00	UNIDADE	DODO	CABELOS	R\$ 1,50	R\$300,00
34	Cola de contato Adesivo instantâneo multiuso. Ideal para: eva, cortiças, plásticos, borrachas, papéis, metais, madeiras e porcelanas. Média viscosidade, cura rápida. Caixa com 12 unidades de 25 gramas cada	17,00	UNIDADE	TEKBOND	COLA	R\$ 12,00	R\$204,00
35	Cola de contato adesivo instantâneo,20g	8,00	UNIDADE	TEKBOND	COLA	R\$ 12,00	R\$96,00
36	Cola de isopor – Unidade de 500 g	10,00	UNIDADE	KOALA	COLA	R\$ 15,50	R\$155,00
37	Cola de silicone 100g	8,00	UNIDADE	LEONORA	COLA	R\$ 9,50	R\$76,00
38	Cola gel para colar, impermeabilizar e fazer trabalhos de Découpage. 60g Cola Gel pode ser aplicado sobre madeira, cerâmica, gesso, tela, isopor e cortiça, para efeito decorativo em técnicas de Découpage, impermeabilização de peças ou colagens.	40,00	UNIDADE	FABER CASTEL	COLA	R\$ 10,00	R\$400,00
39	Cola para tecido 35g	10,00	UNIDADE	ACRILEX	COLA	R\$ 2,94	R\$29,40
41	Costador de flor vasada grande - indicado para papéis de 90 até 220g. Abertura de 1,5mm medida máxima do desenho 36mm.	5,00	UNIDADE	NYBC	COSTADOR	R\$ 30,00	R\$150,00
46	fibra para enchimento 1kg.	10,00	KG	ESSENCIAL	FIBRA	R\$ 29,74	R\$297,40
47	Entremeio – peças com 10 metros - Cores variadas.	30,00	PEÇA	NYBC	ENTREMEIO	R\$ 15,00	R\$450,00

**Total: R\$ 57.508,73**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
50	Filtro - Medidas: 0,50 x 1,40 metros. Composição: 100% Poliéster. 05 unidades nas Cores: verde claro, azul claro, amarelo, laranja, vermelho, pele, bege, marron, preto, rosa, lilás, rosa de Poá branco, florado e listado	65,00	PACOTE	SANTA FÉ	FELTRO	R\$ 11,00	R\$715,00
51	Fecho Prático Metalizado Aramado 4x100 Mm 500 UNIDAES	5,00	PACOTE	BRW	FECHO	R\$ 35,00	R\$175,00
54	Fita de Cetim nº 0 - Peça com 10 metros. Composição: 100% Poliéster – Cores variadas -Tom sobre tom	48,00	PEÇA	NAJAR	FITA	R\$ 2,50	R\$120,00
55	Fita de Cetim nº 01 - Peça com 10 metros. Composição: 100% Poliéster - Cores variadas - Tom sobre tom	36,00	PEÇA	NAJAR	FITA	R\$ 2,50	R\$90,00
56	Fita de Cetim nº 05 - Peça com 10 metros. Composição: 100% Poliéster – Cores variadas	24,00	PEÇA	NAJAR	FITA	R\$ 7,00	R\$168,00
58	Fita métrica 1,5 metros	20,00	UNIDADE	NYBC	FITA	R\$ 4,00	R\$80,00
59	Fita voal peça com 10 metros – Cores variadas	5,00	PEÇA	NAJAR	FITA	R\$ 15,00	R\$75,00
60	Florzinhas de massa – Pacote com 50 unidades – Cores variadas	60,00	PACOTE	NYBC	FLORZINHAS	R\$ 4,00	R\$240,00
62	Furador Alicate perfeito para trabalhos de artesanato, feitos de metal e com cabo emborrachado para maior conforto e pegada. Fura papéis, papéis metálicos, papéis cartão finos, acetato e EVA – círculo, coração, flor, borboleta.	6,00	UNIDADE	LEONORA	FURADOR	R\$ 24,00	R\$144,00
63	Guardanapo para decoupage - Várias estampas	40,00	UNIDADE	NYBC	GUARDANAPO	R\$ 9,07	R\$362,80
70	Linha 1000 para Crochê – Cores variadas.	60,00	UNIDADE	CIRCULO	LINHA	R\$ 14,54	R\$872,40
72	Linha de costura coloridas	10,00	UNIDADE	LINHAYL	LINHA DE COSTURA	R\$ 3,00	R\$30,00
73	Linha de costura manual - Várias cores - Tom sobre tom. 02 unidades de cada Cor	72,00	PACOTE	LINHAYL	LINHA DE COSTURA	R\$ 3,75	R\$270,00
75	Linha de Pipa Carretel nº10 – 80 metros - Pacote com 10 unidades	18,00	PACOTE	LINHAYL	LINHA DE PIPA	R\$ 25,23	R\$454,14
76	Linha Meadas para bordado(cores variadas)	200,00	UNIDADE	CORRENTE	LINHA MEADAS	R\$ 3,00	R\$600,00
78	Novelos de lã (cores diversas)	10,00	UNIDADE	CIRCULO	NOVELOS	R\$ 5,00	R\$50,00
79	Olhinhos móveis - Vários tamanhos pacotes com 100 unidades	20,00	PACOTE	NYBC	OLHINHOS	R\$ 8,00	R\$160,00

**Total: R\$ 57.508,73**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
87	Pistola Aplicadora Profissional para Cola Quente 80W 110/220V	10,00	UNIDADE	TILIBRA	PISTOLA	R\$ 36,31	R\$363,10
90	Revistas	30,00	UNIDADE	CULTURAMA	REVISTAS	R\$ 15,00	R\$450,00
91	SACO TRANSPARENTE DE PRESENTE 15X30	2.000,00	UNIDADE	ALBANO	SACO	R\$ 0,61	R\$1.220,00
92	SACO TRANSPARENTE DE PRESENTE 30X45	2.000,00	UNIDADE	ALBANO	SACO	R\$ 0,69	R\$1.380,00
96	Telas para pintura 20x30	60,00	UNIDADE	IDEAL	TELAS	R\$ 9,50	R\$570,00
97	Telas para pintura 50x70	15,00	UNIDADE	IDEAL	TELAS	R\$ 29,50	R\$442,50
98	Tesoura – Tamanho Grande para tecido	10,00	UNIDADE	RADEX	TESOURA	R\$ 18,90	R\$189,00
100	Tiara de cabelo	24,00	UNIDADE	NYBC	TIARA	R\$ 2,00	R\$48,00
103	Tinta PVA para Artesanato - Unidade de 100 ml cada. Tinta à base de resina P.V.A, totalmente atóxica, secagem rápida e cores miscíveis entre si. Pode ser aplicada com pincel, esponja ou rolinho de espuma.	35,00	UNIDADE	ACRILEX	TINTA	R\$ 16,85	R\$589,75
105	Viés – Liso – Cores variadas peça com 50 metros	30,00	PEÇA	CINDERELA	VIES1	R\$ 15,00	R\$450,00
107	Cavalete de Pintura Tipo Régua - regua alt 92cm	10,00	UNIDADE	CORTIART	CAVALETE	R\$ 72,90	R\$729,00
109	TECIDO FILÓ COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA PEÇA C/ 50 MT DESCRIÇÃO: TECIDO TRANSPARENTE, SEMELHANTE AO TULE, PORÉM MAIS LARGO (3,20 M DE LARGURA) E MAIS ENCORPADO, DE ALGODÃO OU NÁILON, PODENDO SER ENGOMADO OU NÃO, TRAMADO EM FORMA DE REDE DE FUROS REDONDOS OU HEXAGONAIS, E USADO SOBRETUDO PARA VÉUS, CORTINADOS, VESTIDOS DE NOITE, MOSQUITEIROS. ENFEITES, ETC.	5,00	PEÇA	ESTILOTEX	TECIDO FILÓ	R\$ 475,00	R\$2.375,00
112	TECIDO ORGANZA - TECIDO FINO E TRANSPARENTE, DE TRAMA SIMPLES, EM GERAL DE FIO POLIAMIDA, E MAIS ENCORPADO E ARMADO QUE O ORGANDI. PEÇA C/ 50 MT	5,00	PEÇA	ESTILOTEX	TECIDO	R\$ 345,00	R\$1.725,00
114	TECIDO TNT - É PRODUZIDO A PARTIR DE FIBRAS DESORIENTADAS QUE SÃO AGLOMERADAS E FIXADAS, NÃO PASSANDO PELOS PROCESSOS TÊXTEIS MAIS COMUNS QUE SÃO FIAÇÃO E TECELAGEM (OU MALHARIA).PEÇA C/ 50 MT	20,00	PEÇA	NOVEN	TECIDO	R\$ 145,00	R\$2.900,00

**Total: R\$ 57.508,73**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
118	TECIDO COBERTINHA P/ BEBÊ: TECIDO SOFT - PEÇA DE 15 M	30,00	PEÇA	ESTILOTEX	TECIDO	R\$ 375,00	R\$11.250,00
119	TECIDO P/ TOALHINHA: TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO - PEÇA DE 30 M	15,00	PEÇA	ESTILOTEX	TECIDO	R\$ 706,00	R\$10.590,00
120	TECIDO DO TIPO SEDA - COR BRANCA - TAMANHO DA PEÇA: PADRÃO PEÇA C/ 50 MT	2,00	PEÇA	ESTILOTEX	TECIDO	R\$ 470,00	R\$940,00
127	MALHA LYCRA BRANCA	100,00	METROS	ESTILOTEX	TECIDO	R\$ 38,00	R\$3.800,00
128	MALHA LYCRA VERMELHA	30,00	METROS	ESTILOTEX	TECIDO	R\$ 38,00	R\$1.140,00
129	MALHA LYCRA AMARELA	60,00	METROS	ESTILOTEX	TECIDO	R\$ 38,00	R\$2.280,00
130	MALHA LYCRA VERDE	60,00	METROS	ESTILOTEX	TECIDO	R\$ 38,00	R\$2.280,00
131	MALHA LYCRA AZUL PETRÓLEO	70,00	METROS	ESTILOTEX	MALHA	R\$ 38,00	R\$2.660,00

**Total: R\$ 57.508,73**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **11/11/2022**, a contar do dia **11/11/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**Jackeline Mendonça Santana Machado**  
**GESTORA DO FMAS**

**ARMARINHO CARVALHO & SOUZA LTDA**  
**32.800.344/0001-71**